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ZPRÁVY AMERICKÉ

řieodvíslostí a očekává ne že le-

tošního roku bude počet obětí ne-

rozumná oslavy čtvrtého červen-

ce: menší než V letech předcházejí-
cích Hniiha po rozumnější oslové

dne rieodvísloslí v minulých letech

přinesla dobré výsledky u počet
a raněných nepřetržitě

poklesá vá od roku VM Velká

města přijalo zákony kterými ob-

mezuje se užívání nebezpečných
Iřoskavíii V některých městech

konány jsou oslovy společné V

minulém roce velké třaskaviny

byly hlavní příčinou zranění Vil

neopatrném užívání velkých třa-ukavi- n

poraněno bylo přes 400 b

Neopatrné zacházení se slřcl-no- u

zbraní bylo příčinou pomnění
2'J0 osob Za posledních dvanáct

let zaznamenán byl následující po-

čet nerozumné oslavy čtvrtého

července :

ných Hiátech kterými bylo mu

nitulováio že učinil takové roz-

hodnutí v pífpadé Frankové Né

kolík osob jiíi bouřích bylo zatče-

no ale většina jich byla propuště-
na Někteří byli pokutováni Nej-větš- í

pokutu byl nucen zaplatili
J A IJozemnn policista který
prohlásil že povede davy lidu k

residencí guvernérové Myl poku-

to ván $117"
Oulavft Huiova v Sun Franciaku

Líjítt Jan IIum slovanských zed

liářii (isj)ořádá v Auditoriu v

Hon Francísku Cal v úterý dne

Váini ilovo
Dr C V Wubrer odporučuja

pří rcvmatísmií a neuralgii nej-

dříve dokonalé pročištění utřev

JÍŽ jsme několikráte umní pouká
Zolí na nutnost pročištění pří vět-

šině chorob a zároveň jsum kladli
důraz na to že Trínerovo Léčivé
Hořké Víno V lom ohledu jct ve-

líce hledaným lékem Ono nejen
pročistí tělo !o zároveň jo i není-- lí

což pří léčení chorob má velí-k- ý

význam Pří tom zvláště upo-

zorňujeme na choroby zažívacích

orgánů kde Trínerovo Ičivé
Hořké Víno má mnohdy neočeká-

váni? rychlý a výborný účinek V

případech slabého nebo obtížného
zažívání jimiž trpí výživa jest to
Kk vřelého odporučení hodný —

Zvýší sílu zažívací a tím i zdraví
celého těla V zácpě i zastaralé

a tvrdošíjné brzy přinese úlevu

Cena M00 V lékárnách Joh
Triner velko-výrobc- e léků 1333-133- 9

S Ashlund ave Chicago
1'ři rcvmntiumu a neuralgii po

dobrém vyprázdnění střev natře-

te bolestné údy Trincrovým Líni-mente-
m

Třete tělo směrem k
srdci Cena 21 a 10e poštou 31 a
00e — Advertisement

Souchotináři na cápadl
Dle zprávy kterou v minulých

dnech vydala úřadovna pro ve-

řejné zdravotnictví v Washíngto-n- ě

J0000 souchotinářů z různých
míst Spojených Hiátu jezdí na zá-

pad hlavné New Mexika a Texa-

su každoročně zemřítí V západ-
ním Texasu a v New Mexiku no-léz- á

se více Jak 500(10 souchotiná-

řů V Albiniueripm je více jak
2000 souchotinářů v El Paso

a v Han Antonio 3&(W V pří-

tomné době více osob hledá vylé-

čení souchotin měnou podnebí
než kdykoliv před tím Procento
úmrtí mezi souchotináři Ne menší

Indiáni puntoží farmy Američanů

Poměry v Yaqui údolí ve státě
Honora v Mexiku kde Jndíáiii za-

hájili pronásledování amerických
osadník ft jsou hrozivé dle zpráv
které v minulých dnech poslány

byly do státního departiftcntii
Několik farem amerických osad-

níků bylo spustošeno Jedna rené

po élyry dny byla obléhána ozbro-

jenými Indiány čítajícími K00

hlav Z (iuaymaH bylo v minu-

lých dnech oznámeno že ]f00
Víllových vojáků pod generálem
Sosoii vypraveno bylo na ochranu

amerických osadníků do Yinjuí ú- -

i - t ř a t l_

horách v Heverní (íarolinř oby
dlí u AsIujvíIIo a farmu v Texasu

Jeho ěosopix Commoficr přináší
mu také dobré výtěžky Praví
že Uryan uspořil v dobé xvého ú

řadování jako sekretář státu $Wf-00-

neboř v prvním roce řečnil při
cliiiutainpiaH n vydělal značné ob-

nosy Málo úředníků Spojených
Htátú mohlo v době svého úřado-

vání uspořili tolik

Anglie zadržuje americké lodi
Dl! zprávy kterou v minulých

dnech obdržel státní odbor - Ari

trlíe sedmadvacet lodí které vy-

pluly ze Spojených Státu do neu-

trálních přístavu bylo zadrženo v

Anglii Z těchto osm vykládá ba-

vlnu kterou Anglie uvolila se za-

koupili sedmí bude dovoleno od-plou- li

co nejdříve a dalších dva-

náct z nichž tři jsou americké

vyšetření Anglie tvrdí
že nemá v úmyslu poškozovali ne-

utrální obchod u že lodS zadržuj'!
pro vyšetření jenom k vůli vlastní
ochraně

Odpověď Německa bude uspoko-

jivou
V Herlína došly v minulých

dnech zprávy že odpověď na
notu bude přátelskou a

uspokojivou V této notě nepo-

chybně bude podotknuto že Ně

Lamin jmenován tokrct&fcm

státu
Itoberl IwifíHÍfi jenž byl práv-

ním rádeem odboru mIíIii u po od
Mt
itpu liryanovč ukf ujíffiri wkf''f

byl ve Htfedu minulého lý-dn- e

jmenován prewídenfem WíUo

nem ekreláfem Mátu Málo jme
nování do důďžílcli uiadfi vyvo-Jal-

v minulých Mech takové]
v národním kapitolu ju

ko jmenování foto l'an 1itriHÍinř

jf demokratem ale málo ftuěnxt-ni- l

(se politických zápaxft hví? utru-n-

a pozornost nvojí hlavní1 vřiio-va- l

mezinárodnímu právu a diplo-
macií a jo oblíben jak mezi býva-

lými republikánskými úředníky
tilť i fiici 11 r' i i

1 í Lí v tu' ílíipniu' ml

iniruKtracc Čichové kabinetu jed
nomyHlnř schválili tento výbčr
presidenta Wilsona 1'rcHÍdent
nabídl IaiMÍiijíovi ňíud před Hvým

odjezdem ku krátkému odjioem
ku do New IlampHhirc a lamNÍng
úřad přijal Zajímavo je žij Lan-Kiitf-

í'

neničí žádných politických
přímluvcích ti ?e do úřadu jmeno-

ván byl výhradně pro nvojí zna-Ioh- I

mezinárodního práva u nehop-nos- t

prokázati zemí platné Hlužhy
V nynějších vážných dobách han-híh- k

jc dokonale Meznámeu ho nitit-ac- í

přítomnou a má dokonalou
znalost o zásadách díívřjáíeh ad
miníxtracl a jmenovití5 dobře se-

známen je w záležitostmi mexi-

ckými a východního ftveta Je li
rok stár a rodákem z Watertown
N V kde rodina jeho dlouho by-

la usazena Jo potomkem Johna
TanxiriKfi který zastupoval New

York na konstituéní konvenci v r

1787 v Philadelphii a později byl
kancléřem Hiátu New Yorku

Graduoval tm Amherst kolleji v

roce IHSí studoval práva ve Wa-

tertown N Y a provozoval

praksi právnickou nž do roku
1907 Po třiadvacet let sloužil

na různých komisích a jako zvlášt-

ní právní rádce pro Spojené Státy
v různých kontroversích počíta-

je v to otázku hranic Alasky
v záležitosti lovu tuleňů v

Pacifiku a celou řadu jiných váž-

ných diplomatických otázek

Zemětřesení v Kalifornii

Dva prudké otřesy země poeíté-n- y

byly v úterý minulého týdne
mezi K a !) hodinou večerní v Im-

periál údolí v Kalifornii a mřsta

Mexieali Mex„ a El Oentro Cul

značné byla poškozena Po prv-

ních otřesech následovalo několik

slabších jež cíténa byla v krajině
od Cocopah hor v Dolní Kalifornii

nž k Sun Hernardino a Needles

Cal na severu k Yuma Ariz na

východé ft Sau Diep Cal na ň

Zemětřesením působeno

bylo škody na #500000 čtyři lidé

byli usmrceni a velké množství

zraněno V prvních chvílích do-

šly zprávy o velkých ztrátiuh na

životech ale později přehnané

zprávy byly vyvráceny Zavodňo-

vat'! systém nebyl vážné poškozen

NVjvetších škod utrpělo město

Mexieali v Dolní Kalifornii kde

většina budov byla poškozena a

nebo zničena a kde nejvíce liui ny
i aíí r!' %„PliiI '
Po prvním otřesu lidé vyběhli na

„ is titniuiii ví In niunci n Hiiiniiiu n~w
t tl„Iti

útočišti na otevřeném prostrau
tvl V Kl (Vntro několik budov

se se sulo Několik osob bylo ÍU

xruuěno žádná však vážné V Ca- -

lexi co Cal tři nejlepši budovy
iitěsté se uřítily aU iádnvtn

Ktrát na livuteeh tu nebylo Také

v jiných městech některé budovy

hvly 'piiškoK-u- Southern Po i

líc dcáha vyslala ihnd ptumiený

vlak ibi distriktu postiženého
UittMeltitil

V Allanu je iw klid

V niěkté Atlanta Ca VA iloilo

k tdiěaimkua Unii im jl vyvoll
by! v tiPpuVajtHuti lyvttiti

tetVtt nad ituidutnéoim lo r ran

jidvkřho ťiditetí tavttniV

jni Itiěl tv ti pměicti pru Haldu
Murv Plia Jauoé 1 1 letí tlivkV

panuje m klid Státní a HuMíti

níednH prtddásdi h iHMH ck&vwjí

ikUUk nepokoje pfť t

Jh# a ei!eu4 úteif j" V jndntta

swlU aby krtM kdyby dU
k whiuiwil l'M(i tiuvtinér Hl

v praunttt jmUeUty j?idi

ívU ÍdU iU alilwUm WJitltt

lrMd!c tmú j píluutťMi
i i

Ho luidi hUMn tHkUka

M tAjVvu db bjf rao

tu4 i w Kk iiutiWnl ikvtif Uavr

nulrí#l vriktMi ipwuttl trleírmi
l Uwríb a jkrh hM Sp ji

C červenec Husovu slavnost při
které slavnostními fceniky nudou

Sflinuel T Shortbridpffl a Dr Kab-b- í

Niolo Posledně jmenovaný
mluvili bude o "vlivu upálení Ja- -

itlíK(l „ HVobodu niválení v E- -

vropě" Iv ulavnoMti přípraven byl

pěkný program Předsedou nu- -

t y ii i i iiu 1'Jrwin li i niouncK ze pan
Fnineiska Cal Není pochybno
sti žo Hlavnost tato bude zdařilou
v každém ohledu a že podíleli bu-

dou se na ní nejenom slovanští ho

sté z různých míst Spojených Stá

tů dlící na výslavč ale i kruhy a- -

merické
Obžalovaní politikáři

Velkoporota okresu Mariou v

íridiarianolis Ind obžalovala v

minulých dnech ]28 politikářů v

Indianupolis Ind % volebních

podvodu kterých měli se dopustí
li pří volbách dne 3 listopadu
1911 a při registracích v září a

říjnu téhož roku Mezi obžalova-

nými nalézá se také Thomas Tag-gar- t

člen demokratického národ-

ního vvboru z Indiány dále iim- -

yor J V Bell náčelník policie Sa

muel Pt-rr- Fred Itarrett městsky

právník a předseda okresního de-

mokratického výboru Robert

Metzger bývalý policejní náčelník

a Frank P Jíaker bývalý okresní

žalobce Obžalovaní jsou přísluš-

níky všech tří stran demokrati-

cké republikánské i progressivní
Za vinu se jim klade že porušili

primární zákon registrační zákon

a že nechali se uplatili
Carranza odpírá jednati s Villou

(lenerál Cnrronza uvědomil v

těchto dnech vládu Spojených Stá-t-

že za žádných okolností nebu-

de jednali s generálem Villou a že

pokračovali bude ve svém plánu

jehož cílem je zdrcení nepřátel vo-

jenskou kumpáni President "Wíl-so- n

obdržel v minulých dnech

zprávu od úřadu amerického kon-sul- a

ve Vera Cruz a v které po-

dány jsou Carranzovy náhledy na

přítomnou situaci President shle-

dal že je velmi malá naděje na

smírné urovnání neshod mezi vůd-

ci mexických frakcí (Jenerál Car-

ranza za důvod (tvého odmítnutí

jednáni h Villou prohlásil že jeho

nepřátelé jsou reakcionáři kteří

přejí si ukojili jenom svoje osob-

ní ambice

Bryanovy výdělky

Jenom málo lidí má povědomost

o tom jaká je výdělková schop-

nost William J Hryana bývalého
Hekretáře státu který asi upro- -

střed měsíce července um v mny- -

li A fi ilni nt ii iiihiiis

V nošlednieh desíti letech vydclul

ltrvan mednasením Více nežil Ji

ný pmlnAšeé ve světě Počítame-l- i

tile přítomných jeho příjmů sta

přednášky Itryuu snadno mňžo

vydělati roěnS ial(HH Fysická

utateěmwt a ncailolmt energie do-

voluje llryanovi uciuiti tii pictl

uášky b'iiné llývalý sekretář

státu přednášel třikráte denné na

několika uvych ťttaeti nryuu
HuU ua kaldou svoji piediAšku

íáruku Pfijiu li se před
uAšce v i e přebývající tďuou ru

Polov inu l
UMi se na polovinu
lká Uryan a druhou pofuvinu pod

ntkttletX Za některou přednášku
du-4i- ifé niku lee M někt

luU méně ale průměr Oinl

ptrdíáku T nmnab by přá

jtbo ptijem týduž
a semnu u 1 li

I ln -

dmi pitu Itrjan uuW vykonati

práuiéll 4et ptťdniick dvlině

kior pí iiii-ioi- i tu #'iUn týdní
ědi ItitHtHt na 3H lýdua P itnH5t#

u k tIHtt tlutltt '

vtautiHpí s'Htty hlilAiM% h
j tu rWnl příj w ml ť 1 1 lUK

ttl Jbu v)tUnl t Vtt t(ř

(t K j'HHt tiul t Jíha pí

UU prvddittjt j Ut
Mýta toaiiia a h jK laajťtek
Htuittu tidltavUtwHti t ltiM
Hryan píkuí íarut) % N

brawe ítídítvÍ I lioevdit utl

dMuv MtawlL H Íu v

U(d Mrtví Kanění

1014 40 1400

um 32 1131

1012 41 f47

ion ňl 17KJ

1010 i:u 27!t2

1000 211 501)2

1008 JO:} 540í)
1007 101 421!)
1000 J5K r:M)8

190!) 182 4904

1901 18H :}í)80

iao:j 400

V roce 1014 bylo raněných a mrt-

vých 1r)00 což jo o :M:J více nežli

v roce 1913 a o 118 více než v roce

1912 Nej větší vzrůst obětí uziia-niená- ii

byl ve státech New York

Massachusetts Coneelieut a Illi-

nois V Pennsyl vnnii byl největší

poče obětí a sice 487 Malý počet
obětí měly zvláště státy Cal i for-

mo Indiána íovva Missoiiri New

Jersey Ohio a Wisconsin V Ne

brusce Missouri Ohio a Washing-

tonu počet obětí nerozumné oslavy
4 července poklesová nepře-

tržitě V posledních dvanácti le-

tech byl počet raněných a mrt-

vých 42780 což rovná se jednomu
armádnímu sboru

Hucrta zadržen byl v El Paso

Texas

Victoriano Hucrta bývalý dik

tátor v Mexiku který po delší do-

bu žil nedaleko New Yorku vydal
' I I I A 1

se v minuiycn uncen na cesiu au

Mexika aby vznítil novou revolu-

ci proti přítomným vůdcům me-

xických stran Dojel až do El Pa-

so Tex kde byl úřady Spojených

Států zadržen a v neděli večer pak

propuštěn byl na záruku $15000

Pascual Orozco jenž zadržen byl

spolu h ním propuštěn byl na zá

ruku $7n()0 Hucrta obviněn byl
ze spiknutí za účelem vznícení re

voluce proti přátelské zenu Zpra-

va o zatčení obou mexických přo- -

lákň vyvolala velké vzrušení mezi

Mexikány i Amerikány Hucrta

popřel že měl v úmyslu vznítiti v

Mexiku novou revoluci a prohlá-

sil že nechtěl vstoupili na půdu
é vlasti dříve než mír byl by

obnoven Z El Paso došly vsak

minulých dnech zprávy že k

ttorganisováuí nové revoluce doji
ti mělo Dle těchto zprav nalezu

se v l'A raso cirnaci vy vuiycu

Huertových generálů počítaje v

to lluertova zetě generála Luis

Fuentese 300 bývalých federál-

ních důstojníků a na 5000 vojá-

ků Hucrta novou revoluci při-

pravoval tak opatrné že nikdo o

tom neměl ani tušení

Scott-Oma- ha Tent

Stany plachtová stímdla

packy vftbeo vSe co m hotoví

II a Hnrnoy 8tr
Poiuotto tiám virustat!

MulivttwtnwW kt
K KauL A

'£smÍiUmn mm m4 l tím tclwti' 1 1 iWi Lullla tutt mi!u
%U mísí mm m4 "M

4MUh Ut—4n0
I

I Sdružení českých lékařů

I vOmazeaSoOmaze

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Ilickory
ul Tel Douglas C045

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 scv 24 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NĚMEC CHAS J„
1316 William vil Omaha

Telefon Douglas 2817

DR SWOBODA F J„
1 2r5 již 16 ul Omaha

Telefon Douglaa 2313

DR ŠIMÁNEK Q F
12C2 již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F J
627 City National Bank

proti Burgess-Nas- h obcho-

du Telefon Douglas 1761

DŘI CHALOUPKA &

$ CHALOUPKA

I 24 a M ul South Omaha

i Nebraska

g My shora uvedení lékaři dle
čí pravidel lékařské etikety nej- -

T dflraznřji odsuzujome veškeré o- -

hlašování kteréhokoliv lékaře ša-

tna sobe ve kterýchkoliv časopi-
sech svými pacienty nechť už jo
to jakýmkoliv npĎHobem aC ve

zprávách místních nebo osob

ních 43-t- ř

A B ČAPEK JOS CHLEBORÁD

i i ti m J9
"bvui k svému
Krajané když hodláte koupit

prodat změnit neb pronajmout
městské mujetky farmy různé

obchody stavení domů tu s dů-

věrou obraťte se na:

ČAPEK A CHLEBORÁD

207 Brandeis Theatre
Phoue: Douglan 5131

OMAHA NEBRASKA

and Awning Co

pokrývky vymité plachty hou- - +

platná (cauvasu)

OMAHA NED

424lm J

v
— "II I

if #U WlMii U wt km ř
hiIm m suit (MM ISMt

II fM % 1

utt kiHKÍi tuto Utlum Mtl KwM

HUí wMwr Itarii

mm luk klv

nou vyslaní ioiioio vojsku
proti Indiánům došlo po dohodě

mezi admirálem llowardem veli-

telem Pacigického loďstva a ge-

nerálem Eeyvou jenž je vojen- -

skvm velitelem ve státě Honoru

licyva prohlásil že vylodění ame

rických námořníků na pevninu
Mexika bylo by špatné vykládá
no domácím obyvatelstvem
Požár nemocnice v Chihuahua

Dle zpráv které přinesli do El

Paso Tex lidé přijevši z Chihua-

hua v Mexiku požár schválil tam-

ní nemocnici v které nalézalo se

více ju k inu runcnycii a na luu o- -

sob prý uhořelo

Válka poškodila americký obchod

8 tabákem

Válka značně poškodila ameri-k- ý

obchod s tabákem Vývoz ta
báku do ciziny značně poklesl

Spojené Státy jsou v přítomné do-

bě nejvělším producentem tabáku

největším vývozcem největsim
píívozcem a největším spotřebo-vatelc-

Produkce tabákového
listu všeho druhu ve Spojených
Státech je více jak 1000000 liber

ročně v ceně $100000000 Značná

část tohoto tabáku je vyvezena
každoročně za moře nejméně jed-

na třetina Vývoz surového tabá-

kového listu značně poklesl ná

sledkem války Vývoz připraví'-něh- o

tabáku je sice menší ale ne

poklesl přece do takové míry ja-

ko export tabákového listu V ro

ce 1912 úroda tabáku odhadnuta

byla na 28:15740000 liber Po-

slednější statistiky o úrodě tabá

ku nebyly doposud získaný a pro-

to nemáme zpráv o celkové úro

dě tabáku v posledních letech Z

úrody v roce FJ12 Spojené Státy
měly' yTOSoóOOO liber Po Spoje-

ných Státech následovala Indie 's

4:0000000 librami Rusko s O

librami Uakousko-1'her-sk- o

s ElSSlMDOOO librami a Ho-

landská Východní Indie u 1X2427-00- 0

librami Dále v hojné míře

pěstuje se tabák také v Japonsku
Německu Turecku Filipínách
Brazílii Francii a na Cubě Indie

Huško a Rakousko 1'hcrsko mno-

ho vypěstovaného tabáku nevyvá

žejí

Srážka vlaků

Osm osob bylo usmrceno a čtr-

náct raněno při srážce vlaků ne

dideko (Settysburghu IV ve ětvr

tek minulého týdne K srážce do-

šlo nálcdkcm ucporoísuměiii ras

kasům Mejsniěnieh úředníků Ry-

chlovlak lUue Mountain jel plnou

prudkost i kdy i srazil se a lokál

ním vlakem Western Marvland

ielcjuiice K snUee došlo na

mostě tm-í- i llighřield u

Thurmont

Harry Thaw před oiulem

Harry K Thaw který před de

víti roky auvn byl pro vraltlo

Stanford W lul ca pil clmé se po

koulí doHÍci vubuly V minulých

ilnech v) ťrána bvla porota kteri

rohodnet j tt Thaw p ÍMitvm éi

li mé JctW2e portita rhdn
Ihawův přmpéch a oudH Hen

diiek 'hváti jut roluHlimtl

thaw lud propuitéu Thaw ji-p- a

tiikrát d ivtf snaid d4iia
i j' pi iértoým éh nikdy

mu la tfpUíd Doořa vžiti I'

Vnttkřál tnu to pnUfl a m
Wtiťt jí pUauja vdttt s na ve

la na pétumkt iVďukwa vý

Uu da Saa panenka
Xoiuwui oslava étvtiéh itr

t ťplýth SpJenývH SiAtťx'

'hijcna Iv la atfitať ia Wvlcr

vtnattt ulavy výřwl jrwhUIMt

mecko nemůže ustoupili úplně od

ponorkové války proti obchodním
lodím spojenců ale že v budouc-

nosti se vystříhá útoku na lodě
které věnovány jsou výhradně
dopravě osob Takové lodě ovšem

byly by zastaveny a prohlédnuty
a po případě zabaveny kdyby ve-

zly válečný kontrolními ale záko-

ny o ochraně cestujících a lodního
mužstva byly by zachovány Ně-

mecko dále asi přijme nabídku

presidenta Wilsona poskytnout!
dobré služby při vyjednávání h

Anglií o zmírnění hlokády Něme-

cko v tom případě bylo by pak
zmírnit i svoji ponorkovou

válku Německo asi naznačí že

mohlo se niýliti když liiisitanii

považovalo za loď ozbrojenou
Naznačí dále že je ochotno vyjed
návati s Amerikou o zmírnění po-

norkové války lidského stanoví

ska nniŽ by se jí chtělo úplně
vzduti ježto tak připravilo by se

o účinnou zbraň na moři Má se za

to že taková odpověď plně uspo-

kojí presidenta Wilsona Mezi

těmi kteří pracují pro smírné vy-

řízení rozporů mezi Německem a

Spojenými Státy má se za to že

vláda americká přičiní se aby na

lodích osobních nebylo dopravo-
váno střelivo a zbraně

Mír v Evropě není v dohledu

President Wilson přesvědčil se

v minulých dnech že není dopo
sud žádné naděje na mírové jed-

nání v Kvropě Ve čtvrtek minu-

lého týdne podal svoji zprávu

plukovník E M House jenž byl

zvláštním neúředním vyslancem

presidenta Wilsona do Evropy o

výsledku svého šetření House

strávil v Evropě delší dobu a po

drobil příčiny jež vedly k válce

důkladnému vyšetření Věnoval

také pozornost veřejnému míněni

v jednotlivých zemí jaké mohou

býti podmínky míru až přítomný

veliký zápas bude dobojován Pre

sidentovi byla o tom všem podána

zpráva Dle náhledu jmenované
ho plukovníka Evropa doposud

pro jednání o mír připravena ne

ní Ve všech zemích panuje ná-

hled že urovnáni mělo by býti ta

kové aby nahrazeny byly velké

oběti na životech a majetku jež

přineseny byly lidem Plukovník

House věděl U i v Německu je
silná strana která neodporuěuje
twšifeni německého U4emi v

a upozorňuje že nejlepši

'nájmy Německa jsou v koloniích

a v rozšíření munořskelm ohchoíitt

Ku konferenci uieái presidentem
WtUmcin a plukovníkem Houm-i-

dtk v New Yorku

K leverni toěué

Kapitán 11 C Pu kle sedmí

imúl vyplul v ttVhto dnech l Nw
Volku po lodi tíeorvre ll ťluett do
aiktiektcU krajin kde dniiíá na

Donald H MaeMilana a jeho
dniZihti vjpřavivži na výAn
m v do krajin vřetuha sněhu a le

dú Uď Uťorsj K ClueU j
notu 111 tip ttUnihÁ a ml 4ir4á
U t dvrttatk ponavin prw

multu a fasulinu na dva rM
IttidU ualcjsena výprava M Mi

kuava luf tbÚ m da l#w jiur
Hkťlui píUtatUt} V listopado
ťtkl ti v %im pAtranl a vý

Unlkrta pak nA v a Mi kýť
kíéjínJch přvíimuvali lanf m

upotHď Nw Ywrka aUviU
v ltmtiMtAt kvU h1H na ni Dt

E laatxl tnU Movey i™rt+ C

n-- r VMl jeUti na tf
AiuerukťUa ntuwa tHrwlť í

tM


